
12/07/2022 14:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=828772&tipo=t 1/2

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00025/2019



Às 09:51 horas do dia 10 de fevereiro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FRANCISCO ANTONIO DE MAGALHAES LARANJEIR,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
15084/2019, Pregão nº 00025/2019.






Resultado da Homologação



Item: 1
Descrição: Licenciamento de Outros Direitos Permanentes sobre Programasde Computador
Descrição Complementar: Aquisição de licenças perpétuas, na modalidade MPSA, com SA para três anos dos softwares
Windows Server, CAL User, Windows Remote Desktop e Windows 10 PRO; (ITENS 1, 2, 3, 4 E 5 DO ANEXO II DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 728.720,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação:
Homologado


Adjudicado para: TELEFONICA BRASIL S.A. , pelo melhor lance de R$ 546.681,3600	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020
12:07:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TELEFONICA BRASIL
S.A., CNPJ/CPF: 02.558.157/0001-62, Melhor lance: R$

546.681,3600

Homologado 10/02/2020
09:51:44

FRANCISCO ANTONIO
DE MAGALHAES

LARANJEIR



Item: 2
Descrição: Licenciamento de Outros Direitos Permanentes sobre Programasde Computador
Descrição Complementar: Contratação de serviço de assinaturas do Exchange on-line, plano 1. (ITEM 6 DO ANEXO II
DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 230.985,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação:
Homologado


Adjudicado para: BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 228.840,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 31/01/2020
12:07:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASOFTWARE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 57.142.978/0001-05, Melhor lance:

R$ 228.840,0000

Homologado 10/02/2020
09:51:45

FRANCISCO ANTONIO
DE MAGALHAES

LARANJEIR



12/07/2022 14:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=828772&tipo=t 2/2

Fim do documento


